

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 162/2018, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Fica Nomeado (a) para exercer o Cargo de Coordenador (a) do CRAS, a senhora **Jessica Gois Mendes**, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social e Juventude.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, ao (15) sete dias do mês de agosto do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 019/2018

Processo: 850/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 019/2018; Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar do município de Bom Jesus do Tocantins – TO. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgão Participante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Promitente Contratada: ALMEIDA & AZEVEDO LTDA ME, CNPJ: 17.490.170/0001-02; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 17/08/2018. Preços registrados:

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	450,0000	ABÓBORA KG	3,8900	1.750,5000
1/2	UN	1.000,0000	ACHOCOLATADO 400 GRAMAS	4,2200	4.220,0000
1/3	PT	500,0000	AÇUCAR 2 KG	4,9900	2.495,0000
1/4	KG	70,0000	ALHO KG	25,9000	1.813,0000
1/5	KG	80,0000	AMEIXA KG	15,9000	1.272,0000
1/6	CX	80,0000	AMIDO DE MILHO 200 GRAMAS	2,5000	200,0000
1/7	PT	600,0000	ARROZ TIPO 01 - 5 KG	13,9900	8.394,0000
1/8	KG	400,0000	BANANA KG	5,5000	2.200,0000
1/9	KG	120,0000	BATATA DOCE - KG	4,1000	492,0000
1/10	KG	430,0000	BATATA INGLESA KG	5,1000	2.193,0000
1/11	KG	120,0000	BETERRABA KG	5,2500	630,0000
1/12	PT	600,0000	BISCOITO TIPO MAISENA - 400 GRAMAS	4,1200	2.472,0000
1/13	PT	800,0000	BISCOITO TIPO , CREAM CRACKER 400 GRAMAS	5,9000	4.720,0000
1/14	KG	400,0000	CARNE BOVINA 1º	26,9000	10.760,0000
1/15	KG	500,0000	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º	19,0000	9.500,0000
1/16	KG	200,0000	CARNE BOVINA COSTELA - KG	10,8000	2.160,0000
1/17	KG	130,0000	CARNE DE SOL	26,2000	3.406,0000
1/18	KG	500,0000	CEBOLA BRANCA - KG	5,0000	2.500,0000
1/19	KG	300,0000	CENOURA - KG	4,8800	1.464,0000
1/20	UN	100,0000	CHEIRO VERDE - MAÇO	4,0000	400,0000
1/21	PT	200,0000	COCO RALADO 100 GRAMAS	4,6000	920,0000
1/22	UN	40,0000	CONDIMENTOS AÇAFRÃO 100 G	3,2000	128,0000
1/23	UN	40,0000	CONDIMENTOS COMINHO 100G	3,9000	156,0000
1/24	UN	40,0000	CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO 100G	3,7500	150,0000
1/25	GR	40,0000	CONDIMENTO FOLHA DO LOURO 100G	5,5000	220,0000
1/26	KG	120,0000	COUVE FLOR KG	4,1000	492,0000
1/27	CX	300,0000	CREME DE LEITE	2,3000	690,0000
1/28	UN	40,0000	ERVILHA EM CONSERVA 200G	1,7000	68,0000
1/29	UN	120,0000	EXTRATO DE TOMATE 190 G	2,2000	264,0000

1/30	UN	600,0000	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	5,6000	3.360,0000
1/31	PT	120,0000	FARINHA DE TRIGO 1000G	4,0500	486,0000
1/32	UN	30,0000	FÉCULA DE MILHO 500G	4,9900	149,7000
1/33	PT	320,0000	FEIJÃO TIPO 1 - 1000 GRAMAS	4,1600	1.331,2000
1/34	UN	100,0000	FERMENTO BIOLOGICO	1,7500	175,0000
1/35	UN	120,0000	FERMENTO QUIMICO	3,9500	474,0000
1/36	PT	400,0000	FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS	2,7500	1.100,0000
1/37	PT	400,0000	FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS	2,7500	1.100,0000
1/38	KG	250,0000	FRANGO CORTE COXA E SOBRECOXA KG	8,9800	2.245,0000
1/39	KG	200,0000	FRANGO CORTE PEITO - KG	11,0000	2.200,0000
1/40	KG	400,0000	FRANGO KG	5,0400	2.016,0000
1/41	KG	750,0000	LARANJA KG	4,1000	3.075,0000
1/42	UN	200,0000	LEITE CONDESADO	3,9800	796,0000
1/43	UN	3.500,0000	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	3,4000	11.900,0000
1/44	KG	120,0000	LINGUIÇA FRANGO	19,8000	2.376,0000
1/45	KG	120,0000	LINGUIÇA TOSCANA KG	19,8000	2.376,0000
1/46	KG	160,0000	MAÇA KG	5,9700	955,2000
1/47	PT	300,0000	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS	3,2000	960,0000
1/48	PT	300,0000	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 250 GRAMAS	3,1000	930,0000
1/49	KG	200,0000	MAMÃO KG	6,9700	1.394,0000
1/50	KG	120,0000	MANDIOCA KG	6,9800	837,6000
1/51	KG	60,0000	MANGA KG	5,9000	354,0000
1/52	UN	300,0000	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500 GRAMAS	5,4800	1.644,0000
1/53	PT	300,0000	MILHO DE CANJICA AMARELO 500 G	3,0200	906,0000
1/54	UN	400,0000	MILHO VERDE DE CONSERVA 200 GRAMAS	2,1500	860,0000
1/55	UN	400,0000	MOLHO DE TOMATE	2,2000	880,0000
1/56	UN	200,0000	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	5,0000	1.000,0000
1/57	UN	80,0000	OVO DE GALINHA CARTELA	19,9000	1.592,0000
1/58	KG	200,0000	PÃO FRANCES 500 GRAMAS	19,9000	3.980,0000
1/59	PT	100,0000	PÃO TIPO HOT DOG PCT	8,5000	850,0000
1/60	KG	80,0000	PIMENTÃO KG	5,9900	479,2000
1/61	KG	300,0000	POLPA DE FRUTA , SABOR : ACEROLA KG	12,9500	3.885,0000
1/62	KG	300,0000	POLPA DE FRUTA , SABOR : CAJÁ KG	12,9500	3.885,0000
1/63	KG	300,0000	POLPA DE FRUTA , SABOR : GOIABA KG	12,0500	3.615,0000
1/64	KG	300,0000	POLPA DE FRUTA , SABOR : MANGA KG	12,0500	3.615,0000
1/65	KG	300,0000	POLPA DE FRUTA, SABOR : MARACUJA	19,1000	5.730,0000
1/66	PT	200,0000	POLVILHO DOCE KG	6,5000	1.300,0000
1/67	PT	10,0000	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PACOTE 500 GRAMAS	31,0000	310,0000
1/68	KG	140,0000	REPOLHO KG	4,9000	686,0000

1/69	PT	40,0000	SAL REFINADO EXTRA IODO 1000G	1,2500	50,0000
1/70	KG	120,0000	SALSICHA KG	15,9900	1.918,8000
1/71	KG	130,0000	TANGERINA KG	8,2200	1.068,6000
1/72	UN	30,0000	TEMPERO COMPLETO , POTE 1 KG	10,5000	315,0000
1/73	KG	260,0000	TOMATE KG	5,9000	1.534,0000
1/74	KG	40,0000	UVA KG	18,4000	736,0000
1/75	FR	90,0000	VINAGRE DE VINHO BRANCO FRASC 500 ML	6,4500	580,5000
1/76	PT	120,0000	COLORAU 100 GRAMAS	3,0000	360,0000

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 036/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: ALMEIDA E AZEVEDO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, nº 1.341, Setor Aeroporto, Pedro Afonso – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para a alimentação escolar do município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 17 de agosto de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 038/2018**

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: Lopes e Rodrigues Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.941.173/0001-28, estabelecida na Avenida Bernardo Sayão, nº 1255, centro, Presidente Kennedy – TO.

Objeto: O presente contrato tem com objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a execução de 5 (cinco) furos de sondagem a percussão tipo SPT, 5 (cinco) furos de percolação e elaboração de relatório geotécnico, serviço a ser realizado na zona rural do município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Vigência: 30 (trinta) dias, contados da data de sua assinatura.

Data de assinatura: 20 de agosto de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 039/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: Lopes e Rodrigues Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.941.173/0001-28, estabelecida na Avenida Bernardo Sayão, nº 1255, centro, Presidente Kennedy – TO.

Objeto: O presente contrato tem com objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a execução de 3 (três) furos de sondagem a percussão tipo SPT, conforme NBR 6484 e 1 (um) ensaio de percolação, serviço a ser realizado na cidade de zona urbana do município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vigência: 30 (trinta) dias, contados de sua assinatura..

Data de assinatura: 20 de agosto de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal